天文ボランティア写真展における展示写真の取り扱いについて

サイエンスシップクルー（天文）各位

 皆様におかれましては、日頃より当館事業にご協力いただき篤く御礼申し上げます。

 さて、現在実施中の「天文ボランティア写真展」についてご提供いただいた写真データ

の取り扱いについて、下記の通りとさせていただきます。

 ①~③までお読みいただき、「同意する」、「同意しない」のどちらかに丸をつけて、署名

欄に署名の上、持参、もしくは担当まで FAXして頂きますようお願いいたします。

 なお、すでに写真を展示されている方でご同意いただけない場合は速やかに写真を撤去

した上、元のファイルも消去いたします。

① 写真の著作権は、撮影者に帰属します。

② 提供して頂いた写真は、科学館の広報や投影時の素材として使用させていただく場合

があります。その際に、こちらから特に連絡することはありませんが、写真を提供し

て頂いた段階で、使用に同意したものとみなします。

③ 使用の範囲は下記の通りとします。それ以外の使用については別途相談させていただ

きます。

  ・当館で発行している配布物（スペースシアター、さいナビなど）への使用

  ・当館WEBサイトでの使用

  ・当館で掲示するポスター等での使用

  ・当館天体観測室での解説並びに、プラネタリウムの投影で使用

  上記使用にあたっては、撮影者の氏名を明記するものとします。

同意する   同意しない

                     自筆署名

山梨県立科学館

事業課 天文担当 菊田義博

〒400-0023 甲府市愛宕町 358-１

℡ 055-254-8151 FAX 055-240-0168

kikuta@kagakukan.pref.yamanashi.jp